
PIERWSZA SOPOCKA SZKOŁA RODZENIA 

Już w październiku zacznie działać w mieście 

Szkoła Rodzenia Supermama. Przyszłym rodzicom 

oferuje spotkań przygotowujących kobiety w ciąży 

i ich partnerów do świadomego porodu, połogu 

i macierzyństwa. W ofercie jest także specjalis-

tyczna opieka okołoporodowa. Szkoła oferuje 

zajęcia stacjonarne i online. Udział jest bezpłatny.

SOPOCKI FESTIWAL BIEGOWY

Lubisz biegać? A może chciałbyś zarazić dzieci 

pasją do aktywności fizycznej? Sopocki MOSiR 

przygotował zróżnicowaną ofertę biegową. 

16 września na sopockich błoniach odbędzie się 

Sopocki Festiwal Biegowy. W programie imprezy 

zaplanowano cztery różne wydarzenia biegowe. 

Początek o godz. 15.00. Zapisy już trwają. 

BO – GŁOSOWANIE TRWA!

Do 18 września trwa głosowanie na projekty 

zgłoszone przez mieszkańców w ramach Sopoc-

kiego Budżetu Obywatelskiego. Głosować może 

każdy, niezależnie od wieku – przez internet albo 

wrzucając kartę do urny. Głos będzie można 

także oddać podczas Wielkiego Ekopikniku BO 

16 września oraz festynu 17 września. 
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Zmiana lokalizacji punktu 
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA SOPOTU
z dnia 4 września 2023 r.

Budżet Obywatelski – głosowanie trwa!

Nieodpłatne porady prawne są udzielane w budynku Urzędu Miasta w Sopocie przy 
ul. Kościuszki 25/27 – parter, pokój nr 6.

Ważne – na porady obowiązują zapisy – od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00 
pod numerem infolinii: 536 017 748 lub email: bppkalendarz@gmail.com

Zachęcamy osoby potrzebujące do korzystania z nieodpłatnego poradnictwa prawnego, 
obywatelskiego oraz z mediacji. Z pomocy skorzystać mogą osoby, których nie stać na 
odpłatną wizytę u prawnika. Konsultacje udzielane są nie tylko mieszkankom 
i mieszkańcom, ale też potrzebującym spoza Sopotu.

Na podstawie § 44 pkt. 7 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1390 ze zm.) Prezydent Miasta Sopotu informuje o rozpoczęciu prac związanych 
z podziałem obrębu ewidencyjnego ID 226401_1.0001 w jednostce ewidencyjnej 
miasto Sopot na 51 nowych obrębów ewidencyjnych. 

W wyniku przeprowadzonych prac zostanie utworzonych 51 obrębów ewidencyjnych 
w miejsce istniejących 51 arkuszy map. Efektem końcowym jest aktualizacja powiatowej 
bazy danych ewidencji gruntów i budynków. Zasilenie bazy danych będzie trwać do 10 dni 
roboczych. 

W tym czasie mogą wystąpić utrudnienia przy wydaniu dokumentów z ewidencji gruntów 
i budynków (m. in. wypisów z rejestru gruntów oraz wyrysów z mapy ewidencyjnej).

Aktualizacja bazy danych przewidziana jest na przełom miesięcy listopad – grudzień, całość 
prac zostanie zakończona do 15 grudnia 2023 r.

Do 18 września trwa głosowanie na projekty zgłoszone przez mieszkańców w ramach 
Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. Głosować może każdy, niezależnie od wieku – przez 
internet albo wrzucając kartę do urny. Głos będzie można także oddać podczas Wielkiego 
Ekopikniku BO 16 września oraz wielkiego sąsiedzkiego grillowania 17 września. 

W tegorocznej edycji do wykorzystania jest 2,54 mln zł. Większość tej kwoty, bo 1,6 mln zł 
przeznaczona jest na projekty lokalne (po 400 tys. zł na każdy z 4 okręgów). Na projekty 
ogólnomiejskie zaplanowano 940 tys. zł.

Prawo do udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec i każda mieszkanka Sopotu, również 
dzieci oraz osoby niezameldowane. Wystarczy oświadczenie o zamieszkaniu na terenie Sopotu. 

Głosować można:

ź za pośrednictwem strony internetowej www.sopot.pl/bosopot

ź tradycyjnie, wrzucając wypełnioną kartę do głosowania do urny w mobilnych punktach na 
terenie miasta lub do specjalnej skrzynki, która stoi przed Urzędem Miasta;

ź podczas pikników BO, imprez miejskich i spotkań z rodzicami.

Golden Ozzi to jeszcze młody pies, który miał 
w życiu pecha. Na szczęście młodość pozwala 
mu mimo wszystko pogodnie podchodzić do 
życia i nie tracić nadziei na spotkanie swojego 
człowieka. Uwielbia spacery, zabawy, kipi 
pozytywną energią. Jest przyjazny do ludzi 
i psów oraz dobrze funkcjonuje w grupie. 
Ostatnio zaczął brać udział w treningach 
rally-o i z grupką swoich psich kolegów wziął 
udział w zawodach. Jest tak chętny do pracy, 
że zyskał przydomek Prymusa.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, tel. 58 
551 24 57, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, 
www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. materiały Sopotkowa

Partnerzy Karty Sopockiej: 

Wellness Marea

Wellness Marea to holistyczne miejsce, w którym znajdzie się zarówno coś dla ciała, 

jak i dla ducha. Zaczynając od masaży ze Świata Ajurwedy, rytuałów i zabiegów 

pielęgnacyjnych twarzy na prestiżowych markach kosmetycznych, makijaż 

permanentny oraz refleksologię i podologię, po sesje terapeutyczne Access Bars.

Adres: ul. Grunwaldzka 53, oferuje 10% zniżki

Sanatorium Uzdrowiskowe „Leśnik”

Sanatorium położone jest na leśnej polanie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 

w otoczeniu lasów mieszanych, 3 km od sopockiej plaży. Dzięki swojemu położeniu 

doskonale zaspokaja wszystkie potrzeby kuracjuszy dotyczące lecznictwa i relaksu. 

Piękne lasy pokrywające wysoczyznę morenową zachęcają do spacerów i terenoterapii.

Adres: ul. 23 Marca 105, oferuje 20% zniżki na wizytę w grocie solnej i bezpłatne 

korzystanie z tężni

Sopot Loves You

Sklep z pamiątkami nie tylko dla turystów. Oryginalnie, kreatywnie i po sopocku. 

Inspiracje na prezenty i niebanalne pamiątki. Wyjątkowa aranżacja i wygodna 

lokalizacja.

Adres: ul. Kościuszki 5, oferuje 5% zniżki

Mobilne punkty do głosowania

w poniedziałki w godz.16.00-18.00 i soboty 
w godz.10.00-13.00

ź Kamienny Potok, przy sklepie Lidl

ź Brodwino, przy sklepie Merkus

we wtorki i piątki w godz.16.00-18.00

ź Spółdzielnia Mieszkaniowa Przylesie

ź pętla autobusowa Kamienny Potok

we wtorki i piątki w godz. 8.30-12.30

ź Sopot Wyścigi, sopocki rynek

w środy i czwartki w godz. 16.00-18.00

ź Dworzec PKP, Sopot Centrum

ź przejście SKM przy ul. Marynarzy

W przypadku deszczu punkty nie będą działały.

Na Wielki Ekopiknik BO na sopockim rynku zapraszamy 16 września w godz. 11.00-15.00. 
Będzie to doskonała okazja nie tylko do głosowania, ale też do integracji sąsiedzkiej 
i wspólnej zabawy dla całych rodzin. 

A 17 września, w godz. 11.00-15.00, warto wybrać się na pełne atrakcji wielkie sąsiedzkie 
grillowanie z organizacjami pozarządowymi na górnym tarasie Stadionu Leśnego.

Fot. materiały UMS
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Opera Leśna. Muzyczne serce Polski
Opera Leśna będzie dostępna cały rok! Wszystko za sprawą projektu centrum edukacyjno-

wystawienniczego i nowoczesnej wystawy multimedialnej. Scenariusz wystawy jest już 

gotowy. Bałtycka Agencja Artystyczna BART i Muzeum Sopotu zachęcają do przekazywania 

pamiątek z niegdysiejszych wydarzeń w Operze, które uzupełnią ekspozycję.

Mapping wyświetlany na dachu, nowe ścieżki plenerowe z atrakcjami, czy hologramy pozwalające 

poznać historię i architekturę leśnego amfiteatru – to tylko niektóre elementy wystawy. Gotowy jest 

już scenariusz ekspozycji, która pokaże fenomen sopockiej Opery Leśnej z jej bardzo różnorodną 

historią. Tłem tej opowieści będzie Sopot – kurort, który od momentu powstania przyciąga nie tylko 

turystów, ale również artystów, miasto, o którym mówi się, że jest letnią stolicą Polski. 

Koncepcję wystawy przygotowała firma MAE – Multimedia Art & Education Sp. z o.o. 

– Opera Leśna jest miejscem niezwykłym, w którym od ponad stu lat odbywają się wydarzenia 

muzyczne, a na koncertach grana jest muzyka rozrywkowa, klasyczna i operowa, dla której zresztą 

to miejsce stworzono. Chcemy lepiej wykorzystać potencjał Opery i pokazać historię występujących 

tu artystów i odbywających się tu wydarzeń, a także przekazywać pasję do muzyki i „zarażać” nią 

kolejne pokolenia – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. 

Narracja wystawy będzie poprowadzona stopniowo, a odwiedzający będą prowadzeni przez kolejne 

tematy i lata funkcjonowania leśnego amfiteatru – od powstania i czasów, gdy na scenie grane były 

opery wagnerowskie, przez okres powojenny – akademii i obchodów świąt państwowych, 

koncertów, występów folklorystycznych aż po koncerty polskich i zagranicznych gwiazd, a zwłaszcza 

sopockie festiwale organizowane od lat 60. Ekspozycja będzie dopasowana do odbiorców 

w zależności od ich chęci, zaangażowania i czasu, który będą chcieli poświęcić na zwiedzanie. Duży 

nacisk położony został na funkcję edukacyjną, a także na popularyzację, integrację i rozrywkę. 

Odwiedzający będą mogli w przystępny sposób zdobyć wiedzę również na temat historii miasta, 

regionu i państwa, a także dziejów polskiej kultury i muzyki w XX i XXI w. Czas zwiedzania został 

zaplanowany w zależności od sposobu zwiedzania – wyniesie od 2 do 3,5 godziny.

Wystawa dla wszystkich 

zmysłów

– Wyzwaniem przy projektowaniu tego 

rodzaju wystaw jest znalezienie takich 

form, by przekaz był czytelny, ciekawy, żeby 

trafiał do osób w różnym wieku, o różnej 

wiedzy i kompetencjach. Stąd zasto-

sowanie tak różnych nośników – od tych 

analogowych jak teksty, grafiki, plakaty 

czy zdjęcia po multimedia włączające 

oglądających wystawę do zabawy

i interakcji, skłaniające do poszukiwań, 

pozwalające wybierać, a nawet wcielać 

się w różne role. To jednoczesne 

oddziaływanie na wiele zmysłów sprawia, 

że łatwiej uczymy się i zapamiętujemy 

– tłumaczy Agata Pasternak, dyrektor 

kreatywna firmy MAE, projektantka 

wystawy w Operze Leśnej.

Część zatytułowana „Sopot żyje muzyką” 

pokaże dzieje i rozwój miasta przez 

pryzmat chętnie odwiedzanego kurortu i muzyki, która odegrała niebagatelną rolę. Sopot przyciągał 

artystów i tysiące letników oferując bogaty program kulturalny i rozrywkowy. Trójmiasto wyznaczało 

też nowe trendy – było oknem na świat w czasach żelaznej kurtyny. Tu odbyły się pierwsze 

festiwale jazzowe, powstał kultowy Non-Stop, a kariery rozpoczynały najbardziej znane zespoły big-

beatowe. W strefie znajdą się ekrany dotykowe, stanowiska multimedialne, które umożliwią 

poznanie szerszego kontekstu historycznego. „Aria wśród drzew” to fragment wystawy, który 

zobrazuje historię sopockiej Waldoper od powstania, przez rok 1945 i wczesne lata powojenne. 

Półmrok i podświetlane gabloty będą nawiązywały do wieczornych, „leśnych” spektakli w Operze. 

Część zatytułowana „Święto piosenki” pozwoli odwiedzającym poznać perspektywę zarówno 

widza, jak i scenarzysty koncertu czy gwiazdy na scenie. Możliwe będzie stworzenie własnej, 

trójwymiarowej wizualizacji scenicznej. Dalej, w kolejnych salach, poznamy historię festiwali 

sopockich. Tu zwiedzający obejrzą materiały i obiekty archiwalne, również audiowizualne, a także 

płyty, foldery, bilety, zawieszki czy statuetkę Bursztynowego Słowika. Kreacje gwiazd scenicznych 

pokaże fragment wystawy zatytułowany „Ikony stylu”. 

– Mamy już w swoich zasobach sporo zbiorów, które znajdują się m.in. w Muzeum Sopotu, które 

jest merytorycznym partnerem przedsięwzięcia. Sukcesywnie uzupełniamy tę kolekcję, bo historia 

Opery dalej trwa. Rozmawiamy z artystami, którzy kiedyś święcili triumfy na naszej scenie i z tymi, 

którzy są teraz u szczytu popularności. Mamy już buty Heleny Vondrackovej, swoje pamiątki 

obiecała przekazać nam pani Irena Santor, zespół Feel zostawi gitarę, a po dwóch dużych 

festiwalach tego lata kolekcję uzupełnią marynarka Andrzeja Piasecznego i kostium sceniczny Beaty 

Kozidrak. O wsparcie wystawy i przekazanie pamiątek i wspomnień prosimy również mieszkańców 

Sopotu – mówi Beata Majka, dyrektor Bałtyckiej Agencji Artystycznej BART.

Część wystawy poświęcona gwiazdom festiwali będzie zbudowana w formie przestrzennej instalacji, 

z wykorzystaniem m.in. zdjęć, multimediów i pamiątek. Ten fragment pokaże około 120 gwiazd 

piosenki, które występowały na scenie Opery Leśnej.

Przełomowe i wyjątkowe występy w kraju za żelazną kurtyną, gdy sopockie festiwale były oknem na 

świat dla polskiej publiczności, oraz „Jak działa festiwal”, czyli strefa, gdzie będzie można poznać 

festiwale od strony technicznej czy scenograficznej – to wszystko zobrazują dwie ostatnie strefy 

wystawiennicze. Na koniec, w strefie Doświadczeń Muzycznych, zwiedzający znajdą sale nagrań 

zachęcające do muzycznych eksperymentów, studio nagrań, studio tańca czy interaktywną 

garderobę gwiazd, która umożliwi przeistoczenie się – z pomocą wirtualnego lustra – w gwiazdę 

z wybranego okresu sopockich festiwali.

Leśna ścieżka

Na terenie Opery Leśnej powstanie także plenerowa ścieżka zwiedzania, w którą włączone 

będą m.in. drewniane estońskie megafony RUUP, galeria plakatu czy istniejące obecnie garderoby. 

Goście Opery Leśnej będą mogli korzystać ze ścieżki niezależnie od wystawy, lub też potraktować ją 

jako dopełnienie historii prezentowanej wewnątrz budynku. W ramach ścieżki będzie można 

z pomocą specjalnej lunety przyjrzeć się z bliska elementom konstrukcyjnym Opery Leśnej, poznać 

ciekawostki dotyczące architektury, obejrzeć wyjątkowy mapping na dachu nad widownią czy 

skorzystać z historycznej budki telefonicznej jakie kiedyś stały na terenie Opery Leśnej. Z budek 

telefonicznych ówcześni dziennikarze przekazywali swoim redakcjom wyniki konkursów piosenki. 

Budka umożliwi także odsłuchanie oryginalnych relacji dziennikarskich nadawanych do lokalnych gazet.

Centrum edukacyjno-

-wystawiennicze

Koncepcję architektoniczno-urbanistyczną 

centrum edukacyjno-wystawienniczego w Operze 

Leśnej opracował zespół projektowy z Warsztatu 

Architektury Pracowni Autorskiej WAPA pod 

przewodnictwem dr. inż. arch. Krzysztofa 

Kozłowskiego. Pomysł zagospodarowania terenu 

oparty jest przede wszystkim na jego charak-

terystycznym ukształtowaniu, usytuowaniu drzew 

rosnących na terenie Opery Leśnej, a także 

istniejących już ciągów pieszych i dojazdów. 

Szacunek do przyrody

Prosta forma nowego obiektu to współczesna 

interpretacja  zabudowy  realizowanej 

w środowisku naturalnym. Odzwierciedla 

szacunek do przyrody. Nowy budynek będzie 

harmonijnym dopełnieniem istniejącej już 

zabudowy wokół Opery Leśnej, zagospoda-

rowana zostanie również obecna przestrzeń 

garażowo-magazynowa. Centrum edukacyjno-wystawiennicze będzie współgrać z elementami 

widowni i jej zadaszenia. Koncepcja architektoniczno-urbanistyczna dodatkowo wzmacnia poczucie 

otwartości oraz bliskości z naturą. Ponadto zapewnia rozwiązania dostosowane do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami oraz o szczególnych potrzebach.

– Projektowany obiekt sprawił nam sporo trudności, bo musieliśmy dopasować go do istniejących 

warunków terenowych – bez niwelacji terenu i ingerencji w drzewa, których zachowanie było 

priorytetem – mówi dr. inż. arch. Krzysztof Kozłowski, który kieruje zespołem projektowym. 

– Budynek jest jakby wydrążony w środku i wpisuje się w przestrzeń wypełniając wolne miejsca 

wśród zieleni – dodaje dr. inż. arch. Krzysztof Kozłowski.

Oprócz przestrzeni wystawienniczej infrastruktura Opery Leśnej wzbogaci się o salę wielofunkcyjną, 

taras widokowy, bar i pomieszczenia biurowe. 

Scenariusz wystawy i koncepcja architektoniczna centrum edukacyjno-wystawienniczego w Operze 

Leśnej są już gotowe. Kolejnym etapem będzie przygotowanie projektu budowlanego. Miasto 

będzie też poszukiwać możliwości zewnętrznego dofinansowania dla poszczególnych elementów 

całego projektu.

Wizualizacja: WARSZTAT ARCHITEKTURY Sopot
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Architektura uzdrowisk 
nadbałtyckich na przełomie XIX i XX w.
Z okazji obchodów 200-lecia kurortu Sopot wspólnie z Heringsdorf, naszym miastem 

partnerskim oraz Muzeum Sopotu przygotowuje w dniach 9-10 października 

międzynarodową konferencję naukową poświęconą architekturze uzdrowisk nadbałtyckich. 

Spotkanie odbędzie się w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie.

Konferencja ma na celu przypomnienie historii kurortów, podkreślenie wpływu, jaki wywarło na 

nadmorskie miejscowości tworzenie uzdrowisk oraz omówienie zagadnień szeroko związanych 

z pojęciem zabudowy kąpieliskowej. 

W MIEŚCIE /

Organizatorzy przygotowali dwa dni wykładów, podczas których zaproszeni goście z Polski i zagranicy 

opowiedzą o historycznych założeniach uzdrowiskowych wzdłuż wybrzeży Morza Bałtyckiego, od 

Rugii, przez Sopot aż po Estonię.

Konferencja będzie okazją do poznania różnorodnych przykładów architektury uzdrowiskowej 

z przełomu XIX i XX wieku, a także porównania zabytków Sopotu z analogicznymi obiektami w innych 

krajach nadbałtyckich.

Zaproszenie do udziału w wydarzeniu przyjęli między innymi: prof. dr hab. Małgorzata Omilanowska-

Kiljańczyk (IS PAN, UG), dr Ramona Simone Dornbusch (Konserwator Zabytków Meklemburgii-

Pomorza Przedniego), dr Jan Daniluk (UG), dr Janusz Dargacz (Muzeum Gdańska), prof. dr Wiebke 

Kolbe (Uniwersytet w Lund) czy Inga Sarma (ICOM Latvia). 

Podczas wykładów gości zagranicznych zapewnione będzie tłumaczenie na język polski.

Bezpłatna rejestracja na konferencję na stronie: evenea.pl. Więcej informacji: muzeumsopotu.pl

27 sierpnia 2023 r. odeszła od nas znakomita, ceniona lekarka, 

współtwórczyni i dyrektor Wojewódzkiego Centrum Reumatologicznego 

w Sopocie, niezwykle aktywna członkini sopockiego samorządu, radna 

w latach 1990-2018, wiceprezydent Sopotu w latach 1994-1998, wspaniały, 

mądry i wyjątkowy Człowiek.

WSPOMNIENIE
Barbara Gierak-Pilarczyk

To już ostatni moment, żeby skorzystać z dopłat gminy do wymiany pieca węglowego 

na ogrzewanie ekologiczne. Warto się pospieszyć, bo od 1 stycznia 2024 r. będzie 

obowiązywał w Sopocie zakaz używania tzw. kopciuchów. Osoby, które nie skorzystają 

z dotacji, będą miały obowiązek zlikwidowania tego typu pieców i kotłów na własny 

koszt. Muszą też się liczyć z karą do 5 tys. zł. 

Zgodnie z uchwałą antysmogową do 1 stycznia 2024 r. powinny w Sopocie zostać 

zlikwidowane wszystkie instalacje grzewcze, w których stosowane jest paliwo stałe, czyli 

węgiel lub koks. 

– Ten rok jest ostatnim, kiedy z budżetu miasta udzielane są dotacje m.in. na likwidację tzw. 

kopciuchów i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem, pompami ciepła, ogrzewaniem 

elektrycznym lub przyłączenie do sieci ciepłowniczej – przypomina Marcin Skwierawski, 

wiceprezydent Sopotu. 

Obecnie wysokość dofinansowania wynosi 60% poniesionych kosztów (trzy i dwa lata temu 

było to 100%, rok temu 80%). Maksymalny poziom dofinansowania to 800 zł na każdy kilowat 

zainstalowanej mocy nowego źródła ciepła.  

Wniosek wraz z załącznikami jest dostępny w siedzibie Urzędu Miasta Sopotu oraz na stronie 

BIP Sopot. Więcej informacji: Urząd Miasta Sopotu, pok. 88, Katarzyna Bromirska, tel. 

58 52 13 792 oraz na stronie sopot.pl.

Dotacje do wymiany kopciuchów tylko do końca roku

Na zawsze zostaniesz w Sopocie i w naszych sercach

Pożegnaliśmy Basię Pilarczyk – wspaniałą Kobietę, którą trudno opisać 

słowami. Była Matką, nie tylko swoich Synów, ale i wielu z nas otaczała 

swoją nadzwyczajną opieką i troską. Leczyła i wspierała nas, sopocian, 

Pomorzan. Radna i wiceprezydent, której ukochany Sopot jest tak piękny 

dzięki Jej pracy. To dzięki Jej determinacji i pasji mamy wspaniały nowy 

szpital geriatryczny i odnowione Pomorskie Centrum Reumatologiczne. 

Basia jest już razem ze Zbyszkiem, swoim Mężem, niezapomnianym, 

wspaniałym położnikiem, który przyjął na świat tysiące ludzi. Ale Basiu 

– na zawsze zostaniesz w Sopocie i w naszych sercach. Żegnaj Kochana.

Jacek Karnowski, prezydent Sopotu

***

Blisko trzy dekady pracy w samorządzie

O Pani dr Barbarze Gierak-Pilarczyk trudno jest mi mówić w czasie 

przeszłym. Pozostanie zawsze w mojej pamięci i myślach jako osoba 

bardzo aktywna, przyjazna ludziom, zmieniająca rzeczywistość, pracująca 

z pasją. Właśnie to wszystko sprawia, że Barbara jest i będzie dla mnie 

wzorem w mojej pracy samorządowej i zawodowej.

Piotr Bagiński, przewodniczący Rady Miasta Sopotu

***

Zostawiła po sobie pustkę, której nikt nie wypełni

Przyjaciołom i sąsiadom z ul. Jana Kasprowicza w Sopocie trudno 

pogodzić się z odejściem Barbary Gierak-Pilarczyk, bliskiej nam osoby, 

ulubionej lekarki, mądrej, dobrej, wrażliwej... Pozostanie na zawsze 

w naszych sercach i pamięci, jako bezinteresowna, gotowa do pomocy, 

służąca radą. Już nigdy nie zaśpiewa nam i nie obdarzy humorem, 

dobrym pomysłem i świetnym poczęstunkiem – potrawą podczas 

corocznego święta niezwykłej ulicy Kasprowicza, które było Jej pomysłem. 

Pożegnaliśmy Ją ze smutkiem. Zostawiła po sobie pustkę, której nikt nie 

wypełni.

Przyjaciele i sąsiedzi, mieszkańcy ul. Kasprowicza

Uroczyste otwarcie Centrum Opieki Geriatrycznej w Sopocie, 29.11.2019 r.

Fot. Fotobank/UMS
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Atrakcyjne lato w Sopocie – podsumowanie sezonu 2023

W MIEŚCIE /

Bezpieczeństwo w mieście i na kąpieliskach, działalność instytucji kultury i klubów 

sportowych, turystyka i frekwencja w najchętniej odwiedzanych miejscach w Sopocie – 

jakie było tegoroczne lato w Sopocie? Przedstawiamy niektóre dane, więcej informacji 

znajduje się na stronie www.sopot.pl.

Bezpieczeństwo

Straż Miejska

Od 1 czerwca do 29 sierpnia strażnicy miejscy wystawili 1111 mandatów na kwotę 223 610 zł. 

911 mandatów dotyczyło wykroczeń drogowych, głównie nieprawidłowego parkowania. 

Strażnicy założyli 796 blokad, wydano również 107 dyspozycji holowania, w tym 80 dotyczących 

hulajnóg elektrycznych. 

Policja

Sopoccy funkcjonariusze, wsparci przez policjantów z Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku, od 

1 czerwca do 29 sierpnia przeprowadzili 2427 interwencji (3051 w ubiegłym sezonie) 

i wylegitymowali 6683 osób (o ponad tysiąc więcej w stosunku do roku ubiegłego). 

Czuwający nad bezpieczeństwem na drodze policjanci ujawnili 1623 wykroczenia. Liczba osób 

legitymowanych to 3635, nałożono 1269 mandatów, a 298 osób zostało pouczonych. Policjanci 

drogówki udaremnili jazdę 101 osobom kierującym pojazdami pod wpływem alkoholu 

i narkotyków. 

Sopockie WOPR

15 czerwca  uruchomione 

zostało pierwsze strzeżone 

kąpielisko przy molo, od 1 lipca 

działało 7 stanowisk strze-

żonych. Codziennie w gotowości 

były dwa zespoły dwuosobowe, 

które wspierały ratowników na 

kąpielisku oraz działały na 

akwenach niestrzeżonych. Gru-

pa Interwencyjna dyżurowała 

także w godzinach nocnych, od 

20.00 do 8.00. W Centrum 

Koordynacj i  Ratownictwa 

Wodnego czynny jest całodobowy numer ratunkowy nad wodą 601 100 100.

Ratownicy podjęli 91 akcji (w ubiegłym sezonie 75), z czego 52 związane były z bezpośrednim 

zagrożeniem życia. W tym roku w swojej pracy wykorzystywali również dron z kamerą 

termowizyjną, który brał udział w 2 akcjach poszukiwawczych.

Kultura

Opera Leśna

41 koncertów na dużej scenie, 5 wydarzeń w cyklu LASY, 15 118 zaangażowanych twórców 

i pracowników technicznych, 106 496 uczestników oraz 23 200 osób zwiedzających – tak 

prezentują się najważniejsze dane dotyczące funkcjonowania sopockiego leśnego amfiteatru 

w bieżącym sezonie, od 1 maja do 31 sierpnia. 

Działania Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot w okresie letnim koncentrowały się wokół 

Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego NDI Sopot Classic. Liczba słuchaczy podczas 

wszystkich 6 koncertów wyniosła niemal 10 tys.

Biblioteka

Od czerwca do końca sierpnia część zwykłych działań bibliotecznych (m.in. zajęcia jogi w ramach 

Biblioteki Sąsiedzkiej, organizowanej w partnerstwie z Domami Sąsiedzkimi) przeniesiona została 

w plener, umożliwiając uczestnikom cieszenie się aktywnościami na świeżym powietrzu. 

W okresie wakacyjnym wszystkie filie i Park na Goyki wypełniły się dziećmi i grupami kolonijnymi. 

Przodująca w zajęciach dziecięcych Miniteka otworzyła sezon wakacyjny Festynem z okazji Dnia 

Dziecka.

Muzeum Sopotu

Muzeum prezentowało wystawę czasową zorganizowaną z okazji obchodów 200-lecie kurortu 

pt. „Turyści i kuracjusze. Opowieść o dwóch miastach” oraz ekspozycję stałą. W ogrodzie 

muzeum odbywały się koncerty jazzowe z cyklu „Swingujące 3-miasto”. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się wykłady oraz spacery historyczne po Sopocie. Muzeum 

przygotowało wiele atrakcji dla dzieci i rodzin. Frekwencja na wszystkich wydarzeniach wyniosła 

7410 (w ubiegłym sezonie 6200 osób).

Państwowa Galeria Sztuki

Lato w PGS upłynęło pod znakiem szkła, któremu poświęcone były dwie wystawy. Wystawę 

„Tony Cragg. Alternatywna rzeczywistość” odwiedziło w tym czasie 12 697 osób (również 

w parku Północnym stanęły trzy monumentalne rzeźby brytyjskiego artysty). Wstawę szkła 

„Murano Glasstress Sopot. Odsłonięte rzeczywistości” 9144 osoby. Wystawę indywidualną Zuzy 

Golińskiej „Coś Miękkiego, Coś Obcego, Coś Groźnego” odwiedziło 9126 osób. Galeria gościła 

także festiwal Literacki Sopot, który w PGS zgromadził 993 osoby.

Goyki 3 Art Inkubator

W parku odbywały się kameralne koncerty „Songwriter Festival Sopot”, które gromadziły średnio 

po 100 osób. Siedziba Goyki 3 Art Inkubatora i park na Goyki stały się festiwalowym centrum 

12. edycja Festiwalu Literacki Sopot, w którym na żywo udział wzięło ok. 12 000 uczestników. 

Park na Goyki bardzo chętnie odwiedzali mieszkańcy Sopotu oraz turyści.

Sport 

ERGO ARENA

Koncerty, sport oraz współpraca z organizatorami półkolonii i pobytów wakacyjnych – w sezonie 

turystycznym 2023 z oferty skorzystało blisko 110 tys. osób. Do czerwcowych hitów zaliczyć 

należy występ słynnego skrzypka Andre Rieu z Orkiestrą Johanna Straussa. W lipcu na ERGO 

ARENĘ zwrócone były oczy kibiców siatkówki z całego świata, podczas finałowego turnieju 

Siatkarskiej Ligi Narodów VNL 2023. Lipiec był też miesiącem pokazów motoryzacyjnych na 

otoku wokół ERGO ARENY, kongresów i inauguracją siódmego sezonu rolkowisk. Na wycieczkę 

z przewodnikiem po hali zdecydowało się ponad 400 osób.

Hipodrom

W czerwcu odbyła się najważniejsza impreza jeździecka, Międzynarodowe Zawody 

w Skokach przez Przeszkody CSIO5* Sopot Horse Show 2023. Również w czerwcu odbyły się 

Mistrzostwa Polski w Paraujeżdżeniu oraz zawody międzynarodowe w ujeżdżeniu.

Lipiec na Hipodromie to dwa weekendy wyścigów konnych, podczas których odbywały się 

gonitwy koni pełnej krwi angielskiej, czystej krwi arabskiej oraz kłusaków francuskich. Kolejne 

wydarzenie to pokaz i czempionat koni arabskich. Ostatnim wydarzeniem wakacji były Zawody 

Ogólnopolskie Dzieci i Młodzieży, które w Sopocie walczyły o kwalifikację do udziału 

w Cavaliadzie Future.

Sopocki Klub Lekkoatletyczny

1 czerwca odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka dla przedszkoli i klas I-III szkół podstawowych, 

w którym uczestniczyło ok. 500 dzieci). Piknik Rodzinny Wielkie Sąsiedzkie Grillowanie 

zgromadził ok. 1500 sopocian. W dniach 23/24 maja 2023 r. rozegrano 35. edycję 

dwudniowego mityngu Tyczka na Molo, a 30 sierpnia na Stadionie Leśnym Klub zorganizował 

25. edycję Grand Prix Sopotu im. Janusza Sidły. 

Sopocki Klub Żeglarski

Klub prowadził żeglarskie szkolenia dzieci i młodzieży, a zawodnicy sekcji windsurfingowych, 

łódkowych oraz kite startowali w zawodach krajowych i międzynarodowych. W tym okresie 

wychowankowie klubu zdobyli kilkanaście medali mistrzostw Polski, a największym sukcesem 

było zdobycie przez Magdalenę Woyciechowską młodzieżowego mistrzostwa świata olimpijskiej 

klasy Formula Kite. Klub w dniach 6-9 czerwca zorganizował żeglarski Puchar Prezydenta 

Sopotu, w którym udział wzięło ok. 150 zawodników z całego kraju.

MKS Ogniwo Sopot

MKS Ogniwo Sopot zorga-

nizował na swoim stadionie 

dwa campy: Skills Rugby 

Academy i  Haka Rugby 

Camp, w których łącznie 

wzięło udział 60 młodych 

zawodników i zawodniczek. 

Na stadionie im. Edwarda 

Hodury odbyło się również 

ponad dziesięć półkolonii 

sportowych. 12 sierpnia 

odbyła  s ię  inauguracja 

Ekstraligi Rugby.

Klub Żeglarski UKS Navigo

W klubie odbyły się 3 duże imprezy żeglarskie, zaliczane do Pucharu Polski Katamaranów, 

Pucharu Polski w najpopularniejszej klasie dla dzieci, czyli Optymist oraz regaty w klasach Moth 

i Waszp. W regatach uczestniczyło ponad 250 zawodników z Finlandii, Czech, Niemiec i Polski. 

W klubie przez wakacje trenowały całoroczne grupy żeglarskie na Optimistach i katamaranach. 

Zawodnicy przebywali na zgrupowaniach i regatach w Polsce i za granicą, zajmując medalowe 

pozycje. W lipcu i sierpniu UKS Navigo przeprowadził 5 turnusów półkolonii żeglarskich, 

w których uczestniczyło ok. 100 dzieci w wieku 6-15 lat.

Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

c.d. na str. 7
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Ruszył kolejny szkolny 
sezon żeglarski

Stypendia prezydenta 
dla sopockich uczniów
Za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne, społeczne 

oraz za uzyskane postępy stypendiami Prezydenta Miasta Sopotu 

uhonorowanych zostało 76 uczniów. Wręczenie stypendiów odbędzie 

się 14 września o godz. 16.00 w hali 100-lecia Sopotu.

W 2023 r. przyznano 76 jednorazowych stypendiów, na łączną kwotę 121 

600 zł. Zostały one przekazane w uznaniu za wybitne osiągnięcia w pięciu 

kategoriach:

ź Naukowa – 23 stypendiów, kwota 1600 zł

ź Sportowa – 26 stypendiów, kwota 1600 zł

ź Artystyczna – 7 stypendiów, kwota 1600 zł

ź Społeczna – 10 stypendiów, kwota 1600 zł

ź Postęp – 10 stypendiów, kwota 1600 zł

– Stypendium to wsparcie dla uczniów zdolnych, wyróżniających się 

w nauce oraz osiągających wybitne wyniki sportowe i artystyczne – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. – Ale 

doceniliśmy także tych, który nie osiągnęli najwyższych średnich w szkole, 

jednak dzięki pracowitości, chęci rozwoju poprawili bardzo swoje oceny 

i zmienili nastawienie do nauki. Dla nich to naprawdę wielki postęp. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy.

Sopot pod żaglami – miejski program szkolenia żeglarskiego, 

realizowany jest w sopockich szkołach od kilkunastu lat. W tym  

roku szkolny sezon żeglarski otwarty został 11 września. 

W wydarzeniu wzięło udział ok. 300 uczniów sopockich szkół 

podstawowych z klas I-III . 

R e a l i z ow a n y 

i finansowany 

przez miasto 

program Sopot 

pod żaglami to 

całoroczna edu-

kacja żeglarska, 

o b e j m u j ą c a 

zajęcia  prak-

t y c z n e  n a 

wodzie – rejsy 

jachtem szkole-

niowym, zajęcia na katamaranach, łódkach Optimist i szkolenia 

windsurfingowe na deskach, a także zajęcia teoretyczne, na których 

omawiane są m.in. zasady żeglugi czy bezpieczeństwo na wodzie.

Szkolenia prowadzone są we współpracy z sopockimi klubami: UKS 

Navigo oraz Sopockim Klubem Żeglarskim. W 2014 r. miasto na potrzeby 

tego programu kupiło jednostkę szkoleniową. Wybrano używany, stalowy, 

dwumasztowy jacht polskiej konstrukcji typu J-80 – S/Y Alf.

– Tradycje żeglarskie pielęgnowane w Sopocie od wielu lat procentują 

sukcesami naszych zawodników, nawet na olimpiadach – mówi Jacek 

Karnowski, prezydent Sopotu. – Sopot pod żaglami powstał nie tylko 

po to, by budować kadrę przyszłych sopockich żeglarzy, ale głównie po 

to, by rozwijać wśród młodych ludzi zainteresowanie morzem, pokazać 

jak aktywnie spędzać czas, wyrabiać hart ducha oraz uczyć współpracy 

i odpowiedzialności za siebie i innych.

Koordynatorem programu jest Szkoła Podstawowa nr 7 z oddziałami 

sportowymi.  

Fot. Daniel Słoboda/KFP/UMS

EDUKACJA /

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

MOSiR zorganizował w sezonie letnim m.in. cykl 13 turniejów siatkówki plażowej dla młodzieży, w kat. open i w kat. 

Kobiet, 3 wyścigi pływackie dookoła molo (frekwencja odpowiednio 209, 197 i 172 osoby). Wspólnie z Fundacją 

Edwarda Hodury zorganizowano Sopot Beach Rugby, w którym rywalizowało 25 drużyn. Odbył się turniej piłki 

nożnej Sopot Beach Soccer Cup, spacerach nordic walking, jodze na molo, zajęcia ogólnorozwojowe na błoniach 

oraz na pływalni. Nowością był maraton pływacki, współorganizowany z Sopockim Klubem Pływackim Open Water 

Team. W organizowanych Wakacjach pod żaglami (nieodpłatne rejsy jachtem szkoleniowym Alf) wzięło udział 312 

osób. Mieszkańcy Sopotu, posiadający patent żeglarski, mogli skorzystać z wypożyczenia Marinerów 19, a podczas 

Dni Kurortu MOSiR zorganizował nieodpłatne rejsy dla mieszkańców.

W MIEŚCIE /

Molo

Od 1 czerwca do 29 sierpnia było 723 673 wejść 

na molo. Na skwerze i molo odbyło się wiele 

wydarzeń i aż 50 koncertów. Wśród wydarzeń 

wymienić należy m.in. Slow Food Festiwal, Tyczkę 

na Molo, Dni Kurortu, Kino Letnie, Smaki Azji 

i Jarmark Włoski. Na molo stanęły 2 biletomaty 

oraz 80 nowych ławek i 15 koszy, a pomost główny 

z głowicą molo połączyła nowa winda.

Plaża

Od maja do września plaża sprzątana jest 

codziennie, w sezonie już od godz. 6.00. 

Funkcjonuje 7 kąpielisk strzeżonych. Na sopockich 

plażach w czasie sezonu było 246 koszy, 69 „oczek” 
w toaletach oraz 20 opłukiwaczy. Na plaży miejskiej ustawiono 16 przebieralni, w tym jedną dla osób 

z niepełnosprawnościami. Plaża ta wyposażona jest również w udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami. 

Pojawiło się także 30 ławek. 

Turystyka

Długo wyczekiwany przez branżę oraz turystów sezon letni okazał się bardzo dobry. Średnie obłożenie w obiektach 

noclegowych od czerwca do sierpnia wyniosło ponad 80%. Najwyższe obłożenie obiekty miały podczas tzw. długich 

weekendów (m.in. 8-11 czerwca oraz 11-15 sierpnia) oraz podczas dużych wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych, 

kiedy obłożenie było nawet 100%. Zmieniła się średnia długość pobytu, wynosiła 3-4 dni. Zauważalny był wzrost 

liczby gości zagranicznych, zwłaszcza z Czech, Szwecji, Norwegii, Niemiec i USA.

Informacja turystyczna

Ponad 15 tys. osób skorzystało z usług dwóch punktów Informacji Turystycznej Sopockiej Organizacji Turystycznej. 

Punkty były czynne codziennie w godz. 09.00-17.00. Wydano 1159 Kart Turysty, w obu punktach przechowano 3063 

sztuki bagażu.

Sopot Bezpieczna plaża MIYA

To nowy projekt związany z bezpieczeństwem najmłodszych. W tym sezonie u ratowników, w hotelach oraz 

w restauracjach rozdawane były opaski z nowatorską technologią RFID (system identyfikacji radiowej). Opaski zostały 

stworzone we współpracy z Miastem Sopot przez firmę MIYA Cosmetics. Pomagają one w szybkim odnalezieniu 

rodziców lub opiekunów dzieci zagubionych na plaży. 

Opłata uzdrowiskowa

1 276 603,66 zł opłaty uzdrowiskowej wpłynęło do miasta od 1 czerwca do 30 sierpnia. To więcej niż w roku 

ubiegłym, kiedy było to 1 142 613,87 zł. Opłatę uzdrowiskową pobiera się od każdej osoby nocującej w Sopocie. 

W zamian uprawnia ona do otrzymania bezpłatnej Karty Turysty, dzięki której można korzystać z systemu zniżek.

200 lat kurortu

W tym roku Sopot świętuje jubileusz 200-lecia kurortu. Wiele wydarzeń kulturalnych, sportowych 

i rekreacyjnych odbywało się właśnie pod znakiem 200-lecia. Kulminacją obchodów były Dni Kurortu na 

molo, zakończone barwną paradą, pokazem strojów kąpielowych z epoki, wystawą oraz spacerami 

z przewodnikiem. We wrześniu odbył się wyjątkowy Koncert dla Mieszkańców, a na październik 

zaplanowana jest międzynarodowa konferencja, poświęcona architekturze nadmorskich kurortów. Powstał 

Nadmorski Szlak Kuracyjny. Spacer rozpocząć 

można na placu Zdrojowym. Na szlaku, poza 

typowymi obiektami uzdrowiskowymi, czekają 

miejsca rekreacyjne i tereny zielone, tężnie 

solankowe, a także ogród sensoryczny. 

W przestrzeni miejskiej zasadzono wiele 

nowych roślin. O wyjątkowym roku przy-

pominają flagi w centrum Sopotu i na molo. 

Wieczorem, po zachodzie słońca, na latarni 

można obejrzeć też animację związaną z 200-

leciem kurortu. Natomiast w Szpitalu 

Balneologicznym zwiedzić można odtworzony 

pokój kąpielowy.Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

Fot. Michał Wesołek



10 września to Światowy Dzień Zapobiegania Samobójstwom. Jak 

ważne jest mówienie o tym problemie, pokazują wciąż rosnące 

statystyki samobójstw i prób samobójczych, notowanych 

szczególnie wśród młodych ludzi. Przedstawiamy telefony i adresy 

miejsc w Sopocie, gdzie można uzyskać pomoc. 

W październiku zacznie działać w Sopocie Szkoła Rodzenia Supermama. Oferuje spotkania przygotowujące 

kobiety w ciąży i ich partnerów do świadomego porodu, połogu i macierzyństwa. W ofercie jest także 

specjalistyczna opieka okołoporodowa. Zajęciach będą odbywały się stacjonarnie i online. Udział jest 

bezpłatny, zapisy już trwają.

Wielu sopockich seniorów ma jeszcze w pamięci zeszłoroczną zabawę na pierwszym Sopockim Balu Seniora, 

a już planowany jest następny.

Główną ideą przedsięwzięcia jest integracja seniorów i środowisk działających na rzecz starszych mieszkańców 

naszego miasta. Bal to podziękowanie aktywnym seniorom za ich zaangażowanie w działania samopomocowe 

i pracę na rzecz środowiska lokalnego. 

Będzie to okazja do spotkania z sąsiadami, przyjaciółmi i rodziną 

w niezapomnianej atmosferze, którą stworzy blisko 40 organizacji 

pozarządowych i miejskich instytucji. Mnóstwo atrakcji już 17 

września, w godz. 11.00-15.00, na górnym tarasie Stadionu 

Leśnego.

19. edycja Sopockiego Festynu Organizacji Pozarządowych pozwoli 

poznać działalność organizacji pozarządowych i miejskich instytucji 

z Sopotu. Nie zabraknie rozmów, konsultacji, udziału w ciekawych 

zajęciach i warsztatach. Na uczestników czekać będą różnorodne gry, 

zajęcia plastyczne i edukacyjne, a także pokazy sportowe. 

Podczas wydarzenia będzie można skosztować smakołyków 

przygotowanych przez podopiecznych sopockich organizacji i lokalne 

foodtrucki. Ognisko i ogólny grill to opcja dla uczestników ze swoim 

prowiantem. 

Na scenie zobaczymy występy wokalne i taneczne, w tym w wykonaniu 

dzieci i młodzieży MDK Sopot oraz podopiecznych organizacji 

pozarządowych. A ok. godz. 13.00 poznamy laureata Nagrody 

Prezydenta „Sopockie Serce” dla organizacji pozarządowej szczególnie 

zaangażowanej w sprawy miasta. 

Jeżeli potrzebujesz pomocy 
– zadzwoń 

Rusza pierwsza sopocka szkoła rodzenia 

Sopocki Bal SenioraWielkie Sąsiedzkie Grillowanie 
z organizacjami społecznymi
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Jeżeli potrzebujesz pomocy, masz myśli samobójcze, 

powiedz o tym swoim bliskim. Jeżeli jesteś z tym sam, 

możesz zadzwonić na bezpłatny numer telefonu zaufania: 

116 111 (dzieci i młodzież) lub 116 123 (dorośli). 

– By zadzwonić na telefon zaufania dla dzieci i młodzieży NIE 

POTRZEBUJESZ zgody dorosłych, możesz to zrobić w każdej chwili 

– mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. 

– Jeśli czujesz, że zagrażasz sam sobie lub wiesz, że ktoś z Twoich 

bliskich chce popełnić samobójstwo, nie wahaj się zadzwonić pod 

numer alarmowy 112.

Wsparcie w Sopocie

ź Punkt konsultacyjno-diagnostyczny dla dzieci i młodzieży w Sopocie 

–ul. Chrobrego 10, III piętro, p. 304; tel.: 531 539 639; codz. w godz. 

8.30-10.30

ź Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – informacje w sekretariacie, 

ul. Władysława IV 23/25, tel.: 882 433 500 i 58 551 51 33 (do końca 

roku)

ź NZOZ nr 1, Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej 

i Psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży, ul. Wybickiego 48, tel. 

600 053 419

ź Sopocki telefon wsparcia dla dzieci i młodzieży, prowadzony przez 

Stowarzyszenie Support – pon.-pt. godz. 16.00-18.00, nr 690 538 

228 oraz na profil FB Stowarzyszenia Support.  

ź Specjalistyczne poradnictwo i wsparcie osób w sytuacjach 

kryzysowych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie (godziny nocne 

i dni wolne od pracy) – Sopocki telefon wsparcia w sytuacjach 

kryzysowych, prowadzony przez Stowarzyszenie Support, tel. 690 

538 228 po.-pt. godz. 20.00-8.00 oraz w soboty, niedziele i święta 

całodobowo.

Organizatorowi, którym jest MOPS Sopot, zależy, by 

wydarzenie odbywało się na najwyższym poziomie. W 

zeszłym roku balowiczów w swoich progach ugościł 

hotel Sheraton. Seniorzy  pokazali co to dobra zabawa, 

że czują się młodo i mają mnóstwo energii. 

6 października zapraszamy na II Sopocki Bal Seniora. 

Seniorzy chcący wziąć udział w wydarzeniu, mogą 

zgłaszać się do organizacji, w których działają. 

Pozostałych seniorów zapraszamy do MOPS 

w Sopocie (ul. Kolejowa 14, pokój nr 1 i 4; tel. 

58 551 17 10 wew. 232, 236).
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– Przyszłe mamy i przyszłych tatusiów zapraszamy do udziału 

w zajęciach pierwszej sopockiej szkoły rodzenia Supermama 

– mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka 

Sopotu. – To miejski program, w całości finansowany 

z budżetu Sopotu. Przyszli rodzice otrzymają kompleksowe 

wsparcie psychologiczne, gimnastykę, konsultacje 

z fizjoterapeutką uroginekologiczną, webinary dotyczące 

ciąży, porodu i oczywiście opieki nad małym dzieckiem. 

Zajęcia odbywać się będą w Naszym Przyjaznym Domu, 

miejscu bardzo ważnym w społecznej przestrzeni Sopotu. 

Zajęcia stacjonarne (NPD, ul. Władysława IV 1 c) i zajęcia 

online ruszą 5 października. Zapisy: supermama.edu.pl/

/szkola-rodzenia/zapisy/sopot/.

Zajęcia teoretyczne online odbywać się będą co drugi czwartek o godz. 18.00, zajęcia praktyczne stacjonarnie co 

drugi czwartek również o godz. 18.00. 

Zdrowe sopocianki

Bezpłatna oferta profilaktyczna i zdrowotna skierowana do mieszkanek w ramach planu „Sopocianki” jest o wiele 

szersza. Działają już:

ź badania USG + mammografia – wczesne wykrywanie nowotworu piersi dzięki badaniom USG wśród mieszkanek 

Sopotu w wieku 45-49 lat i po 70 r.ż., 

ź badanie telemedyczne KTG dla kobiet po 36. tygodniu ciąży – całodobowy monitoring położniczy pacjentek, 

możliwość wykonania nielimitowanej liczby zapisów KTG w domu,

ź program leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Sopotu (dopłata 

do leczenia),

ź różowe skrzyneczki ze środkami higienicznymi potrzebnymi podczas okresu – dostępne w sopockich szkołach, 

sali obsługi mieszkańca UMS, w MOPS, w Centrum Wsparcia Ukrainy oraz w instytucjach kultury i sportu,

ź planery MOC (Mapa Obserwacji Cyklu) - pierwszy w Polsce planer do organizacji zajęć z uwzględnieniem cyklu 

hormonalnego, który trafił do uczennic sopockich szkół,

ź szczepienia p/c HPV – zapobieganie nowotworowi szyjki macicy poprzez szczepienie p/HPV. Druga dawka 

szczepionki zaplanowana jest na październik dla dziewczynek z rocznika 2011 zaszczepionych pierwszą dawką 

wiosną br. W tym roku program jest wygaszany, bowiem w lipcu rozpoczął się rządowy Powszechny program 

bezpłatnych szczepień przeciw HPV jest skierowany do dziewcząt i chłopców w wieku 12 i 13 lat. 

Planowane działania:

ź dostępny gabinet ginekologiczny – zwiększenie dostępności do usług ginekologicznych dla kobiet ze szczególnymi 

potrzebami, w tym dla OZN,

ź program Jestem kobietą – świadomie dbam o swoje zdrowie – wyrabianie nawyku dbania o zdrowie u młodych 

kobiet dzięki regularnym wizytom w gabinecie ginekologicznym, wykonywanie badań profilaktycznych w kierunku 

raka szyjki macicy i piersi oraz zapobiegania zachowaniom ryzykownym dla zdrowia.

Fot. Pixabay

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS
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Sopocki system gospodarowania wodami opadowymi
Inwestycje zrealizowane z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020

W Sopocie podejmujemy wiele kompleksowych działań, by zapewnić prawidłowe 

funkcjonowanie i utrzymanie zamkniętych oraz otwartych systemów kanalizacji 

deszczowej. 

– Realizując inwestycje w mieście myślimy przede wszystkim o środowisku, zrównoważonym 

rozwoju i ekologii. Dlatego tam, gdzie jest to możliwe, wprowadzamy małą retencję, systemy 

odwadniające, zbieramy deszczówkę – wyjaśnia Wojciech Ogint, dyrektor ZDiZ. 

W ostatnich latach trwała przebudowa miejskiego systemu odprowadzania wód opadowych. 

Każda większa inwestycja drogowa wiąże się w naszym mieście z przebudową lub remontem 

sieci kanalizacji deszczowej. Inwestycji tych nie dałoby się zrealizować, gdyby nie skrojony na 

potrzeby Sopotu Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. To 

krajowy program wspierający gospodarkę niskoemisyjną, ochronę środowiska, przeciw-

działanie zmianom klimatu i adaptację do nich, transport i bezpieczeństwo energetyczne, 

a także inwestycje w obszary ochrony zdrowia i dziedzictwa kulturowego. Jest to największy 

program finansowany z Funduszy Europejskich nie tylko w Polsce.  

W ramach POIiŚ na lata 2014-2020 gmina zrealizowała projekty:

ź „Zagospodarowanie wód opadowych w zlewniach cieków i kanałów zlokalizowanych na 

terenie Miasta Sopotu, uchodzących do Zatoki Gdańskiej”,

ź „Zagospodarowanie wód opadowych w zlewniach cieków i kanałów zlokalizowanych na 

terenie Miasta Sopotu, uchodzących do Zatoki Gdańskiej. Etap II”.

Cele projektów: Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem 

sopockiego systemu gospodarowania wodami opadowymi na podtopienia, zalania 

i powodzie.

Wartość projektów:  58 800 376 zł

Dofinansowanie otrzymane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

na lata 2014-2020: 31 553 034  zł

W oparciu o te środki przebudowaliśmy m.in. kwartał Parkowa, ulice Pogodna i Architektów, 

Abrahama, Andersa, Paderewskiego i Mickiewicza, potok Grodowy, al. Niepodległości i ul. 

Malczewskiego; stworzyliśmy Zaułek Profesorski (ul. Bohaterów Monte Cassino/

ul. Czyżewskiego). W ramach programu kompleksowo przebudowujemy ul. Mazowiecką 

i przygotowujemy się do przebudowy ul. Chodowieckiego. 

Inwestycje te zmieniły 

oblicze kurortu i zapewniły 

mieszkańcom poczucie 

bezpieczeństwa.  

Prócz kompleksowej prze-

budowy potoku Grodo-

wego  inwestycja obej-

mowała budowę nowych 

śc ieżek  spacerowych 

i kładki, małej architektury, 

wymianę oświetlenia. Blis-

ko 11 mln zł pochłonęła 

rewitalizacja i przebudowa 

części Sopotu obejmującej 

park Północny,  park 

Grodowy oraz ulice: 

Haffnera, Powstańców Warszawy i Wosia Budzysza oraz nową ulicę o roboczej nazwie 

KD1. Co ciekawe, w ramach wprowadzania elementów racjonalnego gospodarowania 

wodami opadowymi, przy odkryciu odcinka potoku Grodowego na terenie parku Północnego 

– wykonaliśmy instalację nawadniającą okoliczną zieleń wodami z potoku. Potok Grodowy 

został przebudowywany na prawie całej swojej długości: od torów kolejowych do plaży. 

Na odcinku od ul. Powstańców Warszawy do ul. Mamuszki potok został odkryty. Płynący 

w otoczeniu specjalnie zaprojektowanej zieleni potok, z ciekawymi elementami małej 

architektury wokół, stał się atrakcyjnym miejscem spacerów i odpoczynku sopocian. Celem 

inwestycji było zapobieganie podtopieniom w tej części Sopotu, ponieważ na terenie tym 

dość często dochodziło do miejscowych podtopień. Inwestycja ta miała za zadanie 

skutecznie temu przeciwdziałać i tak się stało.

Przebudowa al. Niepodległości objęła odcinek skrzyżowania z ulicami: Wejherowską, 

Malczewskiego i Armii Krajowej w Sopocie. Prócz typowo drogowych elementów, takich 

jak przebudowa jezdni, wydłużenie lewoskrętu w ul. Malczewskiego, budowa wyspy 

centralnej oraz jezdni w obrębie skrzyżowania z al. Niepodległości, wprowadzenie śluzy dla 

autobusów, przebudowa wlotu ul. Wejherowskiej, przebudowaliśmy kanalizację deszczową 
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w obrębie inwestycji. Całość inwestycji zamknęła się w kwocie ok. 20 mln zł (z czego sama 

kanalizacja deszczowa kosztowała 3,6 mln zł). Inwestycja zrealizowana była od czerwca 2020 

r. do końca kwietnia 2021 r. 

Inwestycję na ulicach Pogodnej i Architektów zrealizowaliśmy w 2021 r. Prace obejmowały 

m.in. wykonanie kanału deszczowego wraz z kompletnym uzbrojeniem oraz pozostałych sieci 

w zakresie koniecznym do budowy kanału deszczowego. Wprowadziliśmy elementy błękitno-

zielonej infrastruktury, powstały miejsca postojowe z nawierzchnią przepuszczalną z kostki 

farmerskiej oraz wyspy zieleni bioretencyjnej, nasadzono drzewa. Koszt inwestycji zamknął 

się w kwocie 2,2 mln zł. 

Fot. materiały ZDiZ

W maju 2022 r. za-

kończyliśmy budowę 

pierwszego w Sopocie 

woonerfu .  Pracami 

o b j ę t e  b y ł y  u l i c e : 

Parkowa, Kordeckiego, 

Drzymały, Traugutta, 

Kilińskiego i Ponia-

towskiego .  Oprócz 

ochrony przed pod-

topieniami sopocianie 

zyskali nową przestrzeń 

publiczną urządzoną 

w formie woonerfu, czyli 

przestrzeń bez trady-

cyjnego podziału na jezdnię i chodniki. W ramach inwestycji, prócz przebudowanych sieci 

i nawierzchni dróg pojawiła się nowa zieleń oraz oświetlenie. Budowa nowych kanałów 

deszczowych (o długości 1,4 km) okazała się skuteczną ochroną przed podtopieniami, 

ponieważ zwiększyła się możliwość odbioru wód opadowych z pasa drogowego. Inwestycja 

zamknęła się w kwocie ok. 14 mln zł. 

W 2022 r. zakończyła się budowa kanalizacji deszczowej w kwartale ulic: Abrahama, Andersa, 

Mickiewicza i Paderewskiego. Prace objęły przebudowę kanalizacji deszczowej, stworzenie 

retencji kanałowej, nowe nasadzenia drzew i uzupełnienie szpalerów, wykonanie nowej 

nawierzchni asfaltowej jezdni, chodników oraz oświetlenie. Koszt prac to ponad 13 mln zł.

W ramach przebudowy ul. Czyżewskiego wykonana została kanalizacja deszczowa, poprzez 

którą wody opadowe kierowane są do potoku Bohaterów Monte Cassino, biegnącego tuż 

pod deptakiem. Zmieniona została nawierzchnia, zainstalowaliśmy nowe oświetlenie LED, 

wprowadziliśmy elementy małej architektury i zieleni. Koszt inwestycji to ok. 1 050 000 zł.

Realizowana obecnie przebudowa ul. Mazowieckiej swoim zakresem obejmuje: budowę 

i przebudowę kanalizacji deszczowej, budowę 9 zbiorników retencyjnych, 550 m nowej 

nawierzchni drogi, chodników, miejsc parkingowych i nowego oświetlenia. Inwestycja 

obejmuje budowę nowego układu kanalizacji deszczowej wyposażonego w urządzenia 

umożliwiające zagospodarowanie jak największej ilości wód opadowych i roztopowych 

w miejscu ich powstawania – stworzona w ten sposób retencja umożliwi wykorzystanie wód 

opadowych m.in. do podlewania miejskiej zieleni. W ramach realizacji inwestycji zakończyła 

się już budowa ogrodu deszczowego. Wartość podstawowych robót budowlanych wynosi 

9 862 495,77 zł.

Ostatnią zaplanowaną do realizacji inwestycją jest przebudowa ul. Chodowieckiego na 

odcinku od ul. Księżycowej do ul. Malczewskiego. Celem inwestycji jest uporządkowanie 

gospodarki wodami opadowymi poprzez budowę kanalizacji deszczowej. Realizacja 

inwestycji spowoduje poprawę warunków odpływu wód opadowych kanalizacją deszczową 

zlokalizowaną w obrębie ul. Chodowieckiego oraz stworzenie retencji poprzez budowę 

podziemnego zbiornika. W celu racjonalnego gospodarowania wodami opadowymi 

w ramach adaptacji do zmian klimatu planujemy wprowadzenie rozwiązań technicznych 

z zakresu elementów błękitno-zielonej infrastruktury, poprzez budowę ogrodu deszczowego.

Serdecznie zapraszamy dzieci na warsztaty, które odbędą się podczas pikniku 

16.09 na Sopockim Rynku. Warsztaty będą dotyczyły tematyki zagospodarowania 

wód opadowych.

Opracowanie: Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie 

Fot. materiały ZDiZ
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Teatr przy Stole powraca po wakacyjnej przerwie

Biblioteka Sopocka zaprasza na spektakl Teatru przy Stole pt. „Uśmiech Barrakudy” 

E. Villar w tłumaczeniu Krzysztofa Grabczaka; wystąpią aktorzy i aktorki Teatru 

Wybrzeże. Projekt tworzony jest we współpracy z Katedrą Dramatu, Teatru i Widowisk 

w Instytucie Filologii Polskiej UG oraz Teatrem Wybrzeże w Gdańsku. Spektakl 

odbędzie się 18 września o godz. 18.30 w Sopotece. Wstęp wolny.   

Polska Filharmonia Kameralna Sopot zaprasza na koncert, który odbędzie się 

1 października o godz. 18.00 z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki. 

Trzy dni, 6 koncertów, kilkudziesięciu artystów z różnych części świata na 2 scenach. Sopot 

oraz Bałtycka Agencja Artystyczna BART zapraszają na wielkie święto fanów muzyki 

jazzowej, które odbędzie się w dniach 5-7 października.

Sopot Jazz Festival to jeden z najstarszych i najbardziej rozpoznawalnych festiwali jazzowych 

w Polsce, jego historia sięga 1956 r.  Za program artystyczny tegorocznej edycji odpowiada wybitny 

pianista, kompozytor i jeden z najbardziej kreatywnych polskich muzyków jazzowych, Marcin Wasilewski.

W Teatrze Atelier 22 września publiczność będzie mogła posłuchać Viktorii 

Koshuby i jej przyjaciół, którzy zaprezentują na premierowym koncercie album 

„Samsara”. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00, gościnnie wystąpi chór Klubu 

Kobiet Przyjaciółki Sopotu – Artystyczna Grupa Kobiet z Ukrainy.

W muzycznej podróży artystce towarzyszą jej przyjaciele muzycy, związani, tak jak 

ona, z Trójmiastem. Skład: Viktoria Koshuba – piano/kompozycje/teksty piosenek; 

Krystyna Gedzik – wokal; Paweł Osicki – perkusja; Piotr Szajrych – kontrabas

Viktoria Koshuba urodziła się w Kijowie i od dziecka zajmuje się muzyką. Gra na 

organach, fortepianie oraz klawesynie. Jako artystka wykonująca utwory klasyczne, 

koncertowała w wielu miejscach na świecie. Od zawsze marzyła jednak o tym, by 

tworzyć własną muzykę. Komponowanie jest dla niej sposobem na poznawanie 

siebie, a autorskie interpretacje są odzwierciedleniem jej interakcji ze światem. Bilety 

na www.interticket.pl
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Teatr, spotkanie autorskie, 
gra miejska i bajki

Międzynarodowy Dzień Muzyki

„Samsara” po raz pierwszy

Spotkanie z Jarosławem Kurskim 

Spotkanie autorskie z Jarosławem Kurskim odbędzie się 19 września o godz. 18.00 

w Sopotece. Wstęp wolny. Rozmowę o książkowym bestsellerze „Dziady i dybuki” 

poprowadzi Dagny Kurdwanowska. Najnowsza publikacja Jarosława Kurskiego, która 

ukazała się nakładem wydawnictwa Agora, to „Dziady i dybuki” – rekonstrukcja 

zagmatwanych i skrywanych losów rodziny, które czekały na odkrycie i możliwość 

wybrzmienia. Autor nie ucieka od rodzinnych tajemnic. Przeciwnie, w przejmujący 

sposób układa kolejne elementy historii, które uzupełniają nie tylko jego tożsamość, ale 

też oddają przestrzeń zapomnianym i przemilczanym przodkom. 

Kryminalna gra miejska według scenariusza Macieja Siembiedy 

Jeśli nie mieliście jeszcze okazji brać udziału w żadnej z gier miejskich 

organizowanych przez Bibliotekę Sopocką, to 23 września będzie ku temu idealna 

okazja. Następna gra miejska jest jedyna w swoim rodzaju. Wszyscy, którzy czują 

w sobie smykałkę poszukiwacza przygód i chcą odkryć nieznane dotąd historie 

związane z Sopotem, powinni stawić się o godz. 10.00 przy zbiegu ulic Orzeszkowej 

i Mickiewicza. Do gry można dołączać do godz. 10.30. Na trasie przyda się telefon 

z aparatem fotograficznym.

Marsz na bajki! Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania 29 września Biblioteka Sopocka 

zaprasza na wydarzenie, które rozpocznie się o godz. 16.30 przed Miniteką (ul. Goyki 1). 

Stamtąd wyruszy kolorowy przemarsz bajkowych postaci. Biblioteka zachęca wszystkich 

– małych i dużych uczestników wydarzenia do przebrania się za swoich ulubionych 

bohaterów z baśni i bajek. Celem przemarszu jest Sopoteka, w której o godz. 17.00 

odbędzie się spotkanie z Jarosławem Boberkiem, utalentowanym aktorem 

i niekwestionowanym mistrzem polskiego dubbingu. Wyjątkowy gość odczyta 

publiczności fragmenty wybranej przez siebie książki w autorskiej interpretacji. 

KONCERTY /

W programie znajdzie się m.in. Symfonia koncertująca W. A. Mo-

zarta, w której partie solowe wykonają Anna Manicka oraz Aneta 

Szybowicz. Orkiestrę poprowadzą Wojciech Rajski oraz Szymon 

Morus. Podczas koncertu zostaną wręczone Nagrody Prezydenta 

Miasta Sopotu w dziedzinie nauki Sopocka Muza.

Bilety w cenie 40 zł (normalny), 30 zł (ulgowy) do nabycia online na 

interticket.pl oraz w punktach stacjonarnych Informacji 

Turystycznej w Sopocie oraz w miarę dostępności miejsc na 

godzinę przed koncertem.  Bilety z Kartą Sopocką (20 zł) do 

nabycia w punktach stacjonarnych Informacji Turystycznej 

w Sopocie. 

BIBLIOTEKA /

Uczta muzyczna 
Sopot Jazz Festival 2023

Na festiwalu wystąpią zespoły z różnych 

stron świata: z Polski, Szwajcarii, Czech i USA. 

Koncerty odbędą się na Scenie Kameralnej 

Teatru Wybrzeże i Grand Pavilion w Radisson 

Blu Hotel w Sopocie.

5 października na scenie kameralnej Teatru 

Wybrzeże w Sopocie wystąpią Doružka/

Wyleżoł/Ballard Trio. Na deskach Sceny 

Kameralnej zaprezentuje się też duet 

młodego, utalentowanego, polskiego 

gitarzysty Szymona Miki wraz z arcyciekawą, 

szwajcarską wokalistką polsko-japońskiego 

pochodzenia Yumi Ito.  

Pierwszym zespołem piątkowego wieczoru 

będzie kwartet o nazwie Ronin szwaj-

carskiego pianisty, który znalazł oryginalny 

sposób na połączenie jazzu,  funky, 

psychodelii i muzyki współczesnej, w której 

równie ważną rolę ma gra świateł. Nik 

Bärtsch swoim strojem i postawą życiową 

nawiązuje do mistrzów sztuk walki, mistrzów 

zen, spokoju ducha i równowagi. 

Drugi zaprezentuje się słynny w latach 80. i 90. XX wieku Young Power w nowej odsłonie: New 

Edition. Nazwa sugeruje nową generację muzyków, którą zebrał pod skrzydła i zawiaduje nią 

niestrudzony wybitny polski  aranżer i flecista jazzowy  Krzysztof Popek. 

W sobotni wieczór w roli liderów, solistów zaprezentują się: renomowany polski gitarzysta Marek 

Napiórkowski oraz wybitny wokalista i gitarzysta z USA Raul Midón.

„Hipokamp”, bo tak nazywa się projekt Marka Napiórkowskiego, to tytuł jego nowej płyty, album na 

granicy gatunków, łączący wyrafinowane improwizacje jazzowe ze światem elektronicznych struktur 

dźwiękowych, progresywnego rocka, muzyki etno, funky oraz intrygujących dialogów instrumentów 

perkusyjnych. 

Wisienką na torcie festiwalu  będzie  niewątpliwie występ Raula Midona, wspaniałego wokalisty, 

gitarzysty, songwritera, producenta i pieśniarza  z USA.

Bilety na sopotjazz.interticket.pl

Fot. materiały 

PFK Sopot

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS
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Sezon halowy na Hipodromie zbliża się wielkimi krokami, tymczasem 

organizatorzy przygotowali atrakcję specjalną na pożegnanie lata. W dniach 

22-24 września, w godz. 8.00-18.00, rozegrane zostaną ostatnie w tym roku 

zawody otwarte, będą to Mistrzostwa Pomorza w skokach przez przeszkody. 

Wstęp na zawody jest bezpłatny. 

Lubisz biegać? A może chciałbyś zarazić dzieci pasją do aktywności fizycznej? Sopocki MOSiR 

przygotował zróżnicowaną ofertę biegową. 16 września na sopockich błoniach odbędzie się 

Sopocki Festiwal Biegowy. Początek o godz. 15:00. Zapisy już trwają. 

W programie imprezy zaplanowano cztery wydarzenia biegowe. To Bieg granicami Sopotu (trasa ok. 

18 km), bieg z pomiarem czasu na 2 km i 3,5 km, bieg przez tor przeszkód dla dzieci i spektakularny 

bieg UV ColoRUN, którego uczestnicy obsypują się kolorowymi, jarzeniowymi proszkami. 

O godz. 15.00 na trasę wyruszą uczestnicy Biegu granicami Sopotu. O godz. 15.45 startuje bieg na 

2 km, o godz. 16.30 bieg na 3,5 km. Każdy dystans można przebiec lub przejść szybkim marszem. 

Można wyruszyć z kijkami, z wózkiem dziecięcym, z psem. Oba biegi są z pomiarem czasu. 

Na błoniach stanie także tor przeszkód dla dzieci. Udział mogą wziąć dzieci w wieku od 3 do 12 lat 

(są trzy kategorie wiekowe). Początek o godz. 15.00.  

63 łódki, 4 narodowości, ok. 100 zawodników. Mistrzostwa Polski Katamaranów 2023 oraz 

Puchar Sopotu w klasie Moth, Waszp i TopCat zakończone. Pomimo słabego wiatru 

rozegrano 8 wyścigów dla wszystkich klas, z wyjątkiem Moth i Waszp. Oni potrzebują 

trochę silniejszego wiatru, żeby polecieć.

Mistrzem Polski w A-Class został Jakub Surowiec z UKS Navigo. Drugie miejsce zajął Mati Nieminen 

z Finlandii, trzecie Karol Kwiatkowski z UKS Navigo. W kategorii kobiet zwyciężyła Maren Odefey 

z Niemiec. W klasie Hobie Cat 16 zwyciężyła Iga Saj z Maksymilianem Nadolskim z Mechelinek. 

W Hobie Cat 14 triumfowała Maria Florczak z ProSport, wyprzedzając Krzysztofa Baryłę z Ustki 

i Pawła Janusza Gutka z klubu ProSport, który zajął III miejsce. Formułę F18 wygrali klubowicze UKS 

Navigo Tymoteusz Bendyk/Marcin Badzio, wyprzedzając Kubę i Anię Bączek ze Stowarzyszenia 

Katamaranów Południe oraz Krzysztofa Basiaka/Piotra Sicińskiego z YKP Warszawa. 

W kategorii Open na najwyższym stopniu podium stanęli również Tymek z Marcinem z UKS 

Navigo. W juniorach całe podium zgarnęły załogi UKS Navigo: I – Max i Robert Berlińscy, II – Franek 

Zawody na Hipodromie mają swój 

niepowtarzalny charakter. Piękne 

otoczenie zabytkowego toru wyścigów 

konnych, urokliwy teren zielony 

i historia, która stoi za tym miejscem 

– to składowe sukcesu Hipodromu. 

W piątek i sobotę rozegrane zostaną 

półfinały, natomiast na konkursy 

finałowe we wszystkich klasach 

zapraszamy w niedzielę. Udział 

Jeździeckie pożegnanie lata

20 września koszykarze Trefla Sopot zainaugurują sezon 2023/2024. 

W Sosnowcu żółto-czarni powalczą o czwarty w historii klubu Superpuchar 

Polski. 29 września, drużyna Żana Tabaka rozegra w Hali 100-lecia Sopotu  

pierwsze spotkanie przed własną publicznością. Rywalem naszego zespołu 

będzie Polski Cukier Start Lublin. Już teraz można zapewnić sobie wejściówkę 

na ten mecz oraz wszystkie pozostałe w rundzie zasadniczej. 

Sopocki Festiwal Biegowy

Świetne trzy dni ścigania

Karnety na mecze Trefla Sopot 
już w sprzedaży

Na stronie www.sercesopotu.pl 

t r w a  s p r z e d a ż  k a r n e t ów. 

Posiadacze Karty Sopockiej mają 

10% rabatu na zakup abo-

namentów. 

Kupując karnet:

ź wchodzisz na mecz w cenie 

od 21 zł (najtańszy karnet) do 

35 zł (najdroższy karnet),

ź masz możliwość wygene-

rowania darmowego biletu na 

AKTYWNIE /

Zwieńczen iem  Sopock iego 

Festiwalu Biegowego jest UV 

ColoRUN, który rozpocznie się o 

godz. 19.30. Biegacze przez 33 

minuty pokonują kilkuset-metrową 

pętlę.  Uczestnik  musi  mieć 

ukończone 18 lat. Celem biegu jest 

popularyzacja aktywności fizycznej, 

nie będą wyłaniani najszybsi 

zawodnicy.  

Zapisy na elektronicznezapisy.pl 

potrwają do 14 września do 

północy. Zapisy na miejscu będą 

możliwe jeśli  zostaną wolne 

Superpuchar Polski 2023, który odbędzie się 20 września w Arenie Sosnowiec,

ź otrzymujesz możliwość zobaczenia na żywo ostatniego meczu sparingowego 

przed rozpoczęciem sezonu; spotkanie Trefl Sopot – Grupa Sierleccy Czarni Słupsk 

odbędzie się 15 września o godz. 18.00 w Hali 100-lecia,

ź wszystkie spotkania oglądasz z tego samego, wybranego przez Ciebie miejsca,

ź otrzymujesz 10% zniżki na stacjonarny zakup koszulek meczowych w sklepie 

kibica,

ź otrzymujesz zniżkę i pierwszeństwo zakupu biletu na mecze w fazie play-off,

ź masz możliwość rozłożenia płatności na raty,

ź możesz wybrać karnet w wersji mobilnej lub w formie plastikowej karty; koszt 

wysyłki ponosi zamawiający.

Karnety będą sprzedawane do zakończenia drugiego domowego spotkania Trefla 

Sopot w sezonie 2023/2024. 

Fot. Fotobank.PL/ERGO ARENA

miejsca. 

Ostatnie sesje Jogi na molo z Olą Żelazo

16 i 30 września na molo Ola Żelazo spotka się z ćwiczącymi, zamykając sezon 2023. Początek zajęć 

o godz. 8.30. Przychodzimy na 8:20 z własną matą. Dla wszystkich uczestniczek MIYA Cosmetics 

przygotowała niespodzianki.

Bieg „Sopocka jesień” na 5 km 

7 października odbędzie się bieg rocznicowy z okazji 122. rocznicy nadania praw miejskich Sopotowi. 

Zapisy wkrótce. 

ŻEGLARSTWO /

HIPODROM /

KOSZYKÓWKA /

Fot. materiały Trefl Sopot

w Mistrzostwach zapowiedziało blisko 200 par. 

Oprócz możliwości pooglądania zawodów hippicznych i spaceru po pięknym terenie 

Hipodromu, na widzów czekać będą restauracja, food trucki i stoiska ze sprzętem 

jeździeckim. 

Szczegółowy program godzinowy na stronie www.zawodykonne.com.

Wołyniec/Jarek Stella, III – Nela Dźwigalska/Mikołaj Figura. 

W Moth udało się rozegrać jedynie dwa wyścigi, ale pozwoliło to na 

wyłonienie zwycięzców, wszyscy z UKS Navigo: I – Marcin Kamiński, 

II – Andrzej Senkus, III – Marek Cierzan.

Fot. Aleksandra Ziętak 

Klub UKS Navigo prowadzi nabór do całorocznej szkółki 

żeglarskiej. Dzieci w wieku 7-12 żeglują na optimistach, starsze 

próbują swoich sił na katamaranach. Klub wychował już wielu 

mistrzów w tej dyscyplinie, zapraszamy do spróbowania swoich 

sił. Informacje na: www.katamaran.sopot.pl
Fot. materiały UKS Navigo
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Ostatnie ze spotkań konsultacyjnych na temat utworzenia rezerwatu przyrody „Lasy 
Sopockie” odbyło się w Sopotece 7 września.

Po rocznej przerwie na oddanym niedawno do użytku lekkoatletów tartanie Stadionu 
Leśnego powrócił memoriał lekkoatletyczny Grand Prix Sopotu im. Janusza Sidły. 

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Brodwino, piknik sąsiedzki w ramach Sopockiego Budżetu Obywatelskiego. Było gwarno, 
radośnie, tanecznie. I oczywiście było głosowanie na projekty BO.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Koncert dla Mieszkańców, czyli Muzyczne Pocztówki z Sopotu

Ksiądz Jan Kaczkowski znowu spogląda z okna na swój Sopot. Realistyczny wizerunek 
„Johnny'ego” zdobi ścianę jego rodzinnego domu przy al. Niepodległości 769. 
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

To było piękne zwieńczenie obchodów 200-lecia kurortu! Wypełniona po brzegi widownia Opery Leśnej, a na scenie 
wspaniałe gwiazdy, którym akompaniowały niezrównane Polska Filharmonia Kameralna Sopot i Rebel Babel Ensemble.


